



Vertriebsgesellschaft/Hersteller		Produkt-Abbildung	
Salz Centrale, Dirk Carstensen e.K., Bleickenalle 43-45, 22763 Hamburg			
Marke			
			
Artikelbezeichnung	Buchen Premium Rauchsatz		
Ursprungsland	Dänemark		
Produktgruppe	24 (Kräuter, Gewürze)		
Art.-Nr.	WDÄPB/15kg	Lager-Art.-Nr.	-
Verkehrsbezeichnung	Buchen Premium Rauchsatz		
Beschreibung	Ein französisches Meersalz wird von unserem Wikinger Rauchsatz-Produzenten über Buche kalt geräuchert, wodurch dieses Salz sein kräftig holziges Aroma erhält. Es erinnert an Katenschinken und passt perfekt zu Hausmannskost sowie zur traditionellen süddeutschen Küche. Gerichte: Grillfleisch, vegetarische Gerichte, Blattsalate und Tofu sowie für Pilzgerichte, gebratenes Schweinefleisch, Eierspeisen und Kartoffelgerichte		
Zutaten	98,7 % NaCl, Spurenelemente, Rauch		
Feuchtigkeit	0,7 %		
Körnung	grob		
Nährwerte pro 100 g			
Energie	0 kJ / 0 kcal		
Fett	0 g		
- davon gesättigte Fettsäuren	0 g		
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren	0 g		
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	0 g		
Kohlenhydrate	0 g		
- davon Zucker	0 g		
- davon mehrwertige Alkohole	0 g		
- davon Stärke	0 g		
Ballaststoffe	0 g		
Eiweiß	0 g		
Salz (NaCl)	98,7 g		
Natrium (Na)	39 g		
Chlorid (Cl)	59,7 g		
Schwefel (S)	300 mg/kg		
Calcium (Ca)	0,057 g		
Magnesium (Mg)	0,0088 g		
Kalium (K)	0,013 g		
SO4	0,09 g		
Analyse			
GBA Prüfbericht 12003116 - 016 / Hamburg 2012			
Allergene Zutaten (lt. Rezeptur*) gemäß Lebensmittel-Kennzeichnungsverordnung (LMKV)			
Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein		
Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein		
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein		
Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein		
Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein		
Soja und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein		
Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse / inkl. Lactose	Nein		
Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein		
Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein		

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein
Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO ₂ angegeben	Nein
Lupine sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein
Weichtiere sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein
Allergene Zutaten (lt. Rezeptur*) gemäß LeDe-Liste (früher ALBA), Version 2.0 2011	
Weizen	Nein
Roggen	Nein
Gerste	Nein
Hafer	Nein
Dinkel	Nein
Kamut	Nein
Gluten	Nein
Schalen- und Krebstiere	Nein
Ei	Nein
Fisch	Nein
Erdnüsse	Nein
Soja	Nein
Kuhmilch	Nein
Mandeln	Nein
Haselnüsse	Nein
Walnüsse	Nein
Cashewnüsse	Nein
Kokosnüsse und Kokosnusserzeugnisse	Nein
Pekannüsse	Nein
Paranüsse	Nein
Pistazien	Nein
Macadamia-Nüsse / Queenslandnüsse	Nein
Nüsse (Schalenfrüchte)	Nein
Sellerie	Nein
Senf	Nein
Sesamsamen	Nein
Schwefeldioxid und Sulphite (E220 - E228)	Nein
Lupine	Nein
Weichtiere	Nein
Laktose	Nein
Kakao	Nein
Glutamat (E620 - E625)	Nein
Hühnerfleisch	Nein
Koriander	Nein
Mais	Nein
Hülsenfrüchte (Leguminosen)	Nein
Rindfleisch	Nein
Schweinefleisch	Nein
Karotte	Nein
Sojaöl	Nein
Erdnussöl	Nein
Sesamöl	Nein
Hefe	Nein
Benzoesäure und PHB (E210 – E219)	Nein
Azofarbstoffe (E102, E110, E122, E123, E124, E128, E129, E151)	Nein
Tartrazin (E102)	Nein
Vanillin – natürlich	Nein
Vanillin – synthetisch	Nein
Zimt	Nein

Doldengewächse	Nein
Perubalsam	Nein
Allgemeine Angaben	
Lagerhinweise	Produkt trocken lagern
Mindesthaltbarkeit	unbegrenzt
Besondere Merkmale	
Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe bei loser Abgabe (gemäß §9 ZZuV):	Nein
Einzelpackung (EP) / Verbrauchseinheit	
EP Anzahl Stück in VKE	1 Stück
EP Gewicht Verpackung in g	ca. 50 g
EP Abmessung Verpackung in mm (L x B x H)	65,0 x 35,0 x 20,0 cm
Verkaufseinheit (VKE)	
VKE Typ	Transparenter PE-Beutel mit Aufkleber
VKE GTIN (Global Trade Item Number)	k.A.
VKE Brutto Gewicht / Inhalt	15,0 kg
VKE Netto Gewicht / Inhalt	15,0 kg
VKE Gewicht Verpackung in g	ca. 50 g
VKE Abmessung Verpackung in mm (L x B x H)	65,0 x 35,0 x 20,0 cm
Paletteninfo	
Typ	k.A.
Handling	k.A.
Paletteninfo	
Anzahl VKE pro Lage	k.A.
Anzahl Lagen pro Palette	k.A.
Abmessungen in mm (L x B x H)	k.A.
Gesamtgewicht in kg	k.A.
Herstellerinfo	
Anschrift	Salz Centrale Dirk Carstensen e.K. Bleickenallee 43-45 22763 Hamburg Germany
eMail	salzcentrale@salzcentrale.de
Telefon	0049 (0) 889 130 98
Fax	0049 (0) 889 131 09
Internet	www.salzcentrale.de
Letzte Aktualisierung des Datensatzes:	13.06.2016
<i>Irrtümer und Änderungen vorbehalten.</i>	